194ª feira | 06/Jan/2021  - Edição nº 10843

Particulares

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
Auto Posto Petro Triângulo Ltda., CNPJ: 06.272.541/0001-55,  torna público que
irá requerer à Secretaria Municipal do Meio Ambiente de Curitiba SMMA, a Li-
cença Prévia para Comércio Varejista de combustíveis, Lubrificantes e GLP, a ser
implantada Rua São Salvador, 360 - Pilarzinho - Curitiba - Paraná.

8/2021

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
Auto Posto Petrus Ltda., 21.918.684/0001-85,  torna público que irá requerer à
Secretaria Municipal do Meio Ambiente de Curitiba SMMA, a Licença Prévia para
Comércio Varejista de combustíveis, Lubrificantes e GLP,  a ser implantada Rua
das Carmelitas, 2963 - Boqueirão - Curitiba - Paraná.

6/2021

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
Auto Posto Premiere Ltda., CNPJ: 07.879.799/0001-87,  torna público que irá
requerer à Secretaria Municipal do Meio Ambiente de Curitiba SMMA, a Li-
cença Prévia para Comércio Varejista de combustíveis, Lubrificantes e GLP,  a
ser implantada Rua Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, 1846 - Mossungue
- Curitiba - Paraná.

9/2021

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
Posto Makiolka Ltda., CNPJ: 18.963.899/0001-03,  torna público que irá requerer
à Secretaria Municipal do Meio Ambiente de Curitiba SMMA, a Licença Prévia
para Comércio Varejista de combustíveis, Lubrificantes e GLP,  a ser implantada
R. THEODORO MAKIOLKA, 3115 Barreirinha- Curitiba - Paraná.

10/2021

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
Posto Via Torres Ltda., CNPJ: 14.958.580/0001-39, torna público que irá requerer
à Secretaria Municipal do Meio Ambiente de Curitiba SMMA, a Licença Prévia
para Comércio Varejista de combustíveis, Lubrificantes e GLP,  a ser implantada Av
Comendador Franco, 3133- Jardim das Américas - Curitiba - Paraná.

7/2021

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
AMERICA LATINA INDUSTRIA E COMERCIO DE VIDROS LTDA EPP; CNPJ
19.813.045/0001-03 torna público que recebeu do IAT, a Licença de Instalação para
fabricação de artigos de vidro a ser implantada Rua Carlos Drummond de Andrade,
nº 151, Núcleo Industrial III, Cascavel/PR, CEP 85811-530.

64/2021

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
AMERICA LATINA INDUSTRIA E COMERCIO DE VIDROS LTDA EPP; CNPJ
19.813.045/0001-03 torna público que irá requerer ao IAT, a Licença de Operação
para fabricação de artigos de vidro instalada Rua Carlos Drummond de Andrade,
nº 151, Núcleo Industrial III, Cascavel/PR, CEP 85811-530.

63/2021

CONSÓRCIO ENERGÉTICO CRUZEIRO DO SUL
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato CECS Nº 010/2020; Contratada: SUL BOMBAS SISTEMA DE BOM-
BEAMENTO LTDA; CNPJ: 13.053.587/0001-49; Modalidade: Dispensa de
Licitação; Objeto: Aquisição de um conjunto motobomba submersível, modelo
AFP 101/420 ou similar, com 20 metros de cabo de energia, conforme especifica-
ção técnica; Data de Assinatura: 17/12/2020; Prazo de Vigência 90 dias e Prazo de
Entrega do Material 80 dias; Valor Total do Contrato: R$ 34.337,00.

Contrato CECS Nº 011/2020; Contratada: MURILO DAROIT - ME; CNPJ:
73.844.425/0001-50; Modalidade: Pregão Presencial; Objeto: Prestação de Serviços
técnicos especializados em diagnóstico fundiário para os imóveis atingidos pela
Usina Hidrelétrica Governador Jayme Canet Júnior - UHE GJC; Data de Assinatura:
04/01/2021; Prazo de Vigência 12 meses e Prazo de Execução: 6 meses; Valor Total
do Contrato: R$ 85.000,00.

262/2021

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA
DE OPERAÇÃO

A GIÓCA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA  torna público que recebeu do IAT,
a Renovação da Licença de Operação para Fabricação de preparados para limpeza,
polimento e desinfetantes,válida até 09/04/2021  instalada na Rua Jatobá nº 750,
bairro Eucaliptos, município de Fazenda Rio Grande, Estado do Paraná.

147/2021

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA
DE OPERAÇÃO

A Quantum Ind. e Com. de Equipamentos Eletrônicos Ltda torna público que
recebeu do IAT, a Renovação da Licença de Operação para Projeto e fabricação de
Dispositivos Eletrônicos instalada à Avenida Vereador Wadislau Bugalski, nº 5937,
Almirante Tamandaré/PR, com validade  até 05/11/2024.

233/2021

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
INGREDION BRASIL INGREDIENTES INDUSTRIAS LTDA, inscrita no CNPJ/
MF sob n° 01.730.520/0008-99 torna público que irá requerer ao IAT, a Licença
Prévia para Ampliação da atividade de Alimentos, Fabricação de produtos e sub-
produtos do milho a ser implantada na Rua Francisco Manoel da Cruz, 11 Cidade
Industrial Balsa Nova - Paraná.

155/2021

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
A JULIANO RIBAS - ME  torna público que irá requerer ao IAT, a Licença Prévia
para a atividade de Serviço de lavagem e descontaminação de embalagens industriais
diversas IBC, tambor, bombona, e transporte de embalagens a ser implantada na
Rua Rio São Luiz, n° 220, Weissópolis Pinhais/PR.

150/2021

FUNDAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 1885/2020
A FUNPAR informa a realização do Pregão Presencial nº 1885/2020. OBJETO:
Fornecimento de Material Hospitalar (55 itens), PROJETO: SESA SUS
2018/2019 - DATA LIMITE ACOLHIMENTO PROPOSTAS: 14/01/2021
– HORÁRIO: 09h00min - DATA DO PREGÃO: 14/01/2021 - HORÁRIO:
09h30min – O Edital e seus anexos estão disponíveis no site www.funpar.ufpr.br
–– Carina Ramos Bittencourt - Pregoeira/FUNPAR

119572/2020

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
EDEMAR OTAVIO HORN torna público que irá requerer ao IAT, a Licença Prévia
para SUINOCULTURA a ser implantada LOTE RURAL Nº21-A - Toledo/PR.

119805/2020

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
THAVI COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E TRANSPORTE LTDA CNPJ
04329050000178 torna público que recebeu do IAT, a Licença de Operação para CO-
MERCIO VAREJISTA E TRANSPORTE DE COMBUSTIVEIS AUTOMOTORES,
POSTO REVENDEDOR E COMERCIO VAREJISTA DE LUBRIFICANTES
instalada NA RUA PADRE JOSE ANCHIETA N 1305 BAIRRO SAO FRANCISCO
CEP 85660-000 DOIS VIZINHO ESTADO DO PARANA.

119778/2020

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
TRR Carretão Comercio Atacadista de Combustível LTDA  torna público que irá
requerer ao IAT, a Licença Prévia para Ampliação de Tancagem  a ser implantada
Rodovia BR 373 KM 96, Coronel Vivida PR.

119711/2020

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE
OPERAÇÃO

Usina de Açúcar Santa Terezinha LTDA. Unidade Umuarama torna público que
recebeu do IAT, a Renovação da Licença de Operação para Usina de Açúcar e Usina
de Álcool instalada estrada João Baraniuk, Km 5, s/nº, zona rural, Município de
Umuarama Estado do Paraná. Validade 15/12/2024.

5/2021

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA SIMPLIFICADA
O SR. CARLOS EDUARDO ZACARKIM torna público que irá requerer ao IAT, a
Licença Simplificada para implantação de piscicultura comercial a ser implantada
N° 48-D-1, Gleba No 3, Colônia C, Serra Maracaju, Terra Roxa, PR.

119755/2020

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA SIMPLIFICADA
ELEANDRO DA SILVA torna público que recebeu do IAT, a Licença Simplificada
para SUINOCULTURA a ser implantada LINHA GUAÇU, ZONA RURAL, DIS-
TRITO SEDE. NOVA SANTA ROSA - PR. VALIDADE: 13/02/2021.

119780/2020

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE REGULARIZAÇÃO DA
LICENÇA SIMPLIFICADA

VALDEMAR KOVALESKI torna público que recebeu do IAT, a Regularização
da Licença Simplificada para Suinocultura, Validade 29/10/2030 a ser implantada
Imóvel Chácara Sub-Urbano 51 - Matrícula 14.769 - Linha Carboni - Capanema-Pr.

222/2021

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
OSCAR FRANCISCO CATTO torna público que recebeu do IAT, a Licença de
Instalação para Suinocultura, Validade 04/01/2023 a ser implantada LR 38 - GL
27-FB - Matrícula 3.540-A - Linha Km 23 - Francisco Beltrão-Pr.

217/2021

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
Iluir Freder, Cilonir A. Freder e Sandra D. Da Costa, torna público que recebeu
do IAT, a Licença de Instalação para a atividade de Suinocultura no Sistema de
Terminação destinada a 2.000 animais (1.000 já licenciados) a ser implantada no
Lote Rural Nº20, da Gleba Nº11, Linha Bom Sucesso - São Roque - Santa Helena
Pr,com validade até 23/02/2021.

68/2021

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
José Everling e Lurdes S. Everling torna público que recebeu do IAT, a Licença de
Instalação para a ampliação da atividade de Suinocultura no Sistema Terminação
destinada a 2.300 animais (500 já licenciados), a ser implantada na Parte B do Lote
Rural 165 da Gleba 11 - Distrito De São Roque - Santa Helena Pr, com validade
até 18/02/2021.

73/2021

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
Vivinei Heck, Vitor Alfonso Heck E Amirte Ferigollo Heck torna público que rece-
beu do IAT, a Licença de Instalação para a atividade de Suinocultura no Sistema de
Terminação destinada a 2.500 animais (1.000 já licenciados) a ser implantada no
Lote Rural Número 167 da Gleba 11 - Distrito De São Roque - Santa Helena Pr,
com validade até 30/10/2021.

65/2021

CÓDIGO LOCALIZADOR: 4671921
Documento emitido em 06/01/2021 10:18:41.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10843 | 06/01/2021 | PÁG. 19

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.